
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio V - Ambito Territoriale di Como  

Via Borgo Vico, 171 – 22100 Como - Codice Ipa: m_pi 

 

e-mail: usp.co@istruzione.it - PEC: uspco@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Y3OA1L – C.F.: 80011820133 

 Sito internet: https://como.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, recante il “Testo unico 

delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato”;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  

VISTO il C.C.N.L. relativo al personale del Comparto istruzione e ricerca, triennio 2019- 2021, 

del 18 gennaio 2024, in particolare l’articolo 55 “incarichi di elevata qualificazione”, l’articolo 57 

“sostituzione del titolare di incarico di DSGA”, l’articolo 59 “Norme di prima applicazione” del 

C.C.N.L. Comparto Scuola del 18 gennaio 2024;  

VISTA l’Intesa nazionale del 27 giugno 2024 relativa al CCNI Utilizzazioni ed assegnazioni del 

personale docente, educativo ed ATA a.s. 2024/2025, sottoscritta dal MIM e dalle organizzazioni 

sindacale firmatarie del CCNL Comparto Scuola;  

VISTO in particolare il comma 10, lettere d), e) ed f) dell’Intesa nazionale del 27 giugno 2024;  

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 4 luglio 2024, n. 132, recante 

“Disposizioni concernenti i criteri per l’attribuzione di incarichi di sostituzione del titolare di 

incarico di D.S.G.A.”, in attuazione dell’articolo 57 comma 3 del CCNL Comparto Scuola vigente 

sottoscritto in data 18 gennaio 2024;  

VISTA la nota MIM DGPER 129323 del 26 agosto 2024 recante “Conferimento di incarichi di 

elevata qualificazione da Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi (D.S.G.A.) e di 

sostituzione del titolare di incarico del D.M. n. 132/2024 attuativo dell’articolo 57 C.C.N.L. 2024 

– Format di decreto” e successiva nota di chiarimento MIM DGPER 131766 del 30 agosto 2024,  

VISTA la nota dell’Ufficio scolastico regionale per la Lombardia DRLO Ufficio VII prot. n. 47489 

dell’11 settembre u.s.  

VISTA la comunicazione dell’Ufficio scolastico regionale per la Lombardia prot. 47489 dell’11 

settembre 2024;  

VISTA la comunicazione dell’Ufficio scolastico regionale per la Lombardia prot.47759 del 

12/09/2024 con la quale veniva trasmesso il quadro riepilogativo dei posti DSGA ancora vacanti 

o disponibili per l’a.s. 2024/2025, al fine di dare seguito alle operazioni di individuazione e 

nomina degli aspiranti DSGA di competenza degli UU.SS.TT. secondo le modalità e l’ordine di 

priorità definiti dall’articolo 1 comma 10 dell’Intesa nazionale CCNI del 27 giugno 2024;  

VISTO l’interpello di questo Ufficio prot.n.5006 del 14/09/2024 ; 

 

 

 

mailto:uspco@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio V - Ambito Territoriale di Como  

Via Borgo Vico, 171 – 22100 Como - Codice Ipa: m_pi 

 

e-mail: usp.co@istruzione.it - PEC: uspco@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Y3OA1L – C.F.: 80011820133 

 Sito internet: https://como.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

VISTO il dispositivo di quest’Ufficio prot.n.5115 del 20/09/2024 relativo alla rettifica della 

graduatoria degli assistenti amministrativi per la copertura dei posti da DSGA approvata con 

decreto prot.n.5095 del 19 settembre 2024, e il conseguenziale annullamento delle sedi 

assegnate; 

VISTA la convocazione avvenuta come da dispositivo prot.n.5115 del 20/09/2024; 

DECRETA 

 Il personale di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, è individuato, per l’anno scolastico 2024/2025 quale destinatario dell’incarico di 

Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi (D.S.G.A.), per l’anno scolastico 2024/2025, 

secondo le modalità di cui all’articolo 1, comma 10, lettere d), e) ed f) dell’Intesa nazionale CCNI 

del 27 giugno 2024.  

Gli incarichi di cui sopra hanno decorrenza giuridica dal 23 settembre 2024 ed economica dalla 

data di effettiva presa di servizio. Il trattamento giuridico ed economico è disciplinato dal 

C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca. 

 I candidati ai quali è stata assegnata una sede prendono servizio il giorno 23 settembre 2024.  

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO V  

 Giuseppe BONELLI 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Giuseppe Bonelli 

 

Referente: CC/AB/Ss 

ustco.ata@istruzione.it 

mailto:uspco@postacert.istruzione.it

		2024-09-23T15:59:41+0200


		2024-09-23T16:04:38+0200
	protocollo




